
            

 

         
УКРАЇНА

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА
     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

  Р І Ш Е Н Н Я

      2023 року          м. Чернігів № 
                                                                                               

Про надання дозволу на 
укладення договорів про 
пайову участь в утриманні 
об’єктів благоустрою

Відповідно до статті 30 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Закону України «Про благоустрій населених 
пунктів», на виконання Порядку користування об’єктами благоустрою у м. 
Чернігові, затвердженого рішенням виконавчого комітету Чернігівської 
міської ради від 23 квітня 2020 року № 169 у новій редакції, протоколу  №1 
від 09 березня 2023 року та № 2 засідання Комісії з погодження розміщення 
тимчасових об’єктів на об’єктах благоустрою від 21 квітня 2023 року, 
виконавчий комітет міської ради вирішив:

1. Надати дозвіл комунальному підприємству «Паркування та ринок» 
Чернігівської міської ради (Гоголь М. О.) на укладення договорів про пайову 
участь в утриманні об’єктів благоустрою у м. Чернігові з:

1.1. ФОП Картун Ж. В. щодо розміщення у весняно – літній період 
тимчасового об’єкту – відкритого літнього майданчику біля кафе «Бухвет» 
по проспекту Левка Лук’яненка, 18в.

1.2. ФОП Маюра В. Л. щодо розміщення у весняно – літній період 
тимчасового об’єкту – відкритого літнього майданчику біля піцерії «La Pizza 
Espresso» по вул. Івана Мазепи, 37б.

1.3. ФОП Бібіков О. О. щодо розміщення у весняно – літній період 
тимчасового об’єкту – відкритого літнього майданчику біля піцерії «La 
Pizza» по проспекту Перемоги, 83.

1.4. ФОП Макарова О. С. щодо розміщення у весняно – літній період 
тимчасового об’єкту – відкритого літнього майданчику біля кафе «Цапа» по 
проспекту Миру, 22.



1.5. ТОВ ВКП «КАЗКА» щодо розміщення у весняно – літній період 
тимчасового об’єкту – відкритого літнього майданчику біля ресторану 
«Хінкальня» по вул. Борисоглібська, 1.

1.6. ФОП Остапенко В. М. щодо розміщення у весняно – літній період 
тимчасового об’єкту – відкритого літнього майданчику біля кав’ярні «Small» 
по проспекту Миру, 21.

1.7. ФОП Янченко Д. М. щодо розміщення тимчасового об’єкту – 
трейлеру для здійснення дрібнороздрібної пересувної торгівлі продуктами 
швидкого харчування (шаурмою) у подвір’ї будинку по вул. Шевченка, 41.

1.8. ФОП Гасімов Руфіг щодо розміщення тимчасових об’єктів – 
палаток з продажу овочів та фруктів за адресами:

- у подвір’ї будинку по проспекту Миру, 253;
- з торця будинку по проспекту Левка Лук’яненка, 12; 
- у подвір’ї будинку по проспекту Левка Лук’яненка, 62;
- у подвір’ї будинку по вул. Доценка, 17-г;
- у подвір’ї будинку по вул. Гетьмана Полуботка, 80.

1.9. ФОП Мкртчян Д. М. щодо розміщення тимчасових об’єктів – 
палаток з продажу овочів та фруктів за адресами:

- проспект Миру, 207-а;
- вул. Льотна, 17-а.

1.10. ФОП Крестова В. С. щодо розміщення тимчасових об’єктів – 
палаток з продажу овочів та фруктів за адресами:

- у подвір’ї будинку по вул. Курсанта Єськова, 12;
- у подвір’ї будинку по вул. Красносільського, 75;
- у подвір’ї будинку по вул. В’ячеслава Чорновола, 15;
- вул. Івана Богуна, 45.

1.11. ФОП Погибко В. І. щодо розміщення тимчасового об’єкту – 
трейлеру з продажу хлібобулочних виробів ТОВ «Чернігівський 
хлібокомбінат № 2» у подвір’ї будинку по вул. Незалежності, 15.

1.12. ФОП Грищенко Н. В. щодо розміщення тимчасового об’єкту для 
здійснення дрібнороздрібної пересувної торгівлі кавою, іншими напоями, 
продуктами швидкого харчування по вул. Генерала Пухова, парк «Березовий 
Гай».

1.13. ФОП Гончаренко В. С. щодо розміщення тимчасового об’єкту для 
здійснення дрібнороздрібної пересувної торгівлі безалкогольними напоями 
по вул. Льотна, 12.



1.14. ФОП Карпенко П. В. щодо розміщення тимчасового об’єкту для 
здійснення дрібнороздрібної пересувної торгівлі кавою, іншими напоями, 
продуктами швидкого харчування на автостоянці по вул. Берегова, 20.

1.15. ФОП Тимошенко С. М. щодо розміщення тимчасового об’єкту – 
майданчику з продажу велосипедів біля магазину «Proff Master» по                
вул. Реміснича, 55.

1.16. ФОП Мороз Н. О. щодо розміщення у весняно – літній період 
тимчасового об’єкту – морозильного ларю з продажу морозива біля кав’ярні 
«Бо смачно» по вул. Княжа, 27.

1.17. ФОП Лантух Н. М. щодо розміщення у весняно – літній період 
тимчасових об’єктів – майданчиків з надання послуг з прокату дитячих 
електромобілів за адресами:

- сквер ім. Богдана Хмельницького;
- проспект Миру, Алея Героїв біля фонтанів;
- проспект Миру, паркова алея біля дитячого майданчику (район          

вул. Пирогова).

1.18. ФОП Кармазін А. А. щодо розміщення у весняно – літній період 
тимчасових об’єктів – майданчиків з надання послуг з прокату дитячих 
електро та веломобілів та майданчиків з розміщення дитячих атракціонів 
«Батут» за адресами:

- проспект Миру, паркова алея біля дитячого майданчику (район          
вул. Пирогова);

- вул. Незалежності, паркова алея біля дитячого майданчику.

1.19. ФОП Лантух О. М. щодо розміщення у весняно – літній період 
тимчасових об’єктів – майданчиків з надання послуг з прокату дитячих 
електромобілів за адресами:

- проспект Миру, паркова алея біля дитячого майданчику (район          
вул. Пирогова);

- сквер ім. Богдана Хмельницького.

1.20. ФОП Хропатий І. В. щодо розміщення у весняно – літній період 
тимчасових об’єктів – майданчику з розміщення дитячих атракціонів 
(батутів) та майданчику з надання послуг з прокату дитячих електромобілів 
по            вул. Генерала Пухова, територія парку «Березовий Гай».

1.21. ФОП Лагунець М. І. щодо розміщення у весняно – літній період 
послуги з прогулянок дітей на поні в кількості 2 поні в районі «Ремзавод», по 
проспекту Миру від будинку № 206 до будинку № 210 за автомагазином 
«Рута» в сторону Стоматологічної поліклініки в глибину житлового масиву.



1.22. ФОП Склярець Д. В. щодо розміщення у весняно – літній період 
відкритого літнього майданчику біля кафе «Піцерія Базис» по проспекту 
Миру, 19.

1.23. ТОВ «РК-ГРУПП Україна» щодо розміщення у весняно – літній 
період відкритого літнього майданчику біля магазину «Продукти» по вул. 
Івана Мазепи, 10.

1.24. ТОВ «ЛУНА-ТОРГ» щодо розміщення у весняно – літній період 
відкритого літнього майданчику біля кафе – бару по проспекту Миру, 243-д.

1.25. ТОВ «МАРКОНІ-УКРАЇНА» щодо розміщення у весняно – літній 
період відкритого літнього майданчику біля кафе «Марконі» по проспекту 
Миру, 17.

1.26. ФОП Веріка С. В. щодо розміщення у весняно – літній період 
відкритого літнього майданчику біля кав’ярні «Сіті кава» по вул. 
Космонавтів, 2-б.

1.27. ФОП Степаненко О. А. щодо розміщення у весняно – літній 
період відкритих літніх майданчиків біля кав’ярень «Сoffee Boss» за 
адресами:

- вул. Шевченка, 53;
- вул. Мстиславська, 25;
- проспект Левка Лук’яненка, 68.

2. Відмовити в укладанні договорів про пайову участь в утриманні 
об’єктів благоустрою:

2.1. ФОП Гасімов Руфіг щодо розміщення тимчасових об’єктів – 
палаток з продажу овочів та фруктів за адресами:

- у подвір’ї будинку по вул. Гонча, 47;
- проспект Перемоги, 205;
- проспект Михайла Грушевського, 166-а;
- проспект Перемоги, 3-б біля магазину «АТБ».

2.2. ФОП Мкртчян Д. М. щодо розміщення тимчасових об’єктів – 
палаток з продажу овочів та фруктів за адресами:

- вул. Льотна, 10;
- вул. Генерала Пухова, 140.

2.3. ФОП Крестова В. С. щодо розміщення тимчасових об’єктів – 
палаток з продажу овочів та фруктів у подвір’ї будинку по вул. Івана Богуна, 
40. 



2.4. ФОП Погибко В. І. щодо розміщення тимчасового об’єкт – 
трейлеру з продажу хлібобулочних виробів ТОВ «Чернігівський 
хлібокомбінат № 2» по вул. Заньковецької, 30.

2.5. ФОП Демиденко Д. Ю. щодо розміщення у весняно – літній період 
біля відкритого літнього майданчику кафе «Like» морозильного ларю з 
продажу морозива, холодильників з продажу безалкогольних прохолодних 
напоїв, коктейлів та кавової машини з продажу кави по вул. Гетьмана 
Полуботка, 4/2.

2.6. ФОП Лантух Н. М. щодо розміщення у весняно – літній період 
тимчасового об’єкту – майданчику з розміщення дитячого атракціону 
«Батут» по проспекту Миру, паркова алея біля дитячого майданчику (район                
вул. Пирогова). 

3. Встановити період весняно-літнього сезону починаючи з 1 квітня по 
31 жовтня кожного року.

4. Затвердити коефіцієнт функціонального використання об’єктів 
благоустрою з надання спортивно – розважальних послуг 0,5.

5. Це рішення набуває чинності з моменту його прийняття.

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови Атрощенка О. А.

Секретар міської ради                                                       Олександр ЛОМАКО

Заступник міського голови – 
керуючий справами виконкому    Сергій ФЕСЕНКО


